
Třebosice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 49.997249N, 15.734828E

Nadmořská výška: 233 m n. m. První pís. zmínka: 1319 (705 let) Katastrální výměra: 318 ha

Počet obyvatel: 263 PSČ: 530 02

Adresa URL: www.trebosice.cz

O obci
Východočeská obec Třebosice leží 7 km jihozápadně od krajského města Pardubice.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1319, ovšem nejnovější archeologické výzkumy prokázaly,
že roztroušené osídlení probíhá na území katastru již od doby předhradištní, od příchodu
slovanských kmenů v 5. až 7. století.

Současnost obce
Současná vesnice patří ke členům Svazku obcí Za letištěm, jenž si klade za cíl ochranu a
prosazování společných zájmů členských obcí, spolupráci při obnově a rozvoji venkova, při
přípravě a realizaci rozvojových programů EU.

Sportovní možnosti
Mírně zvlněná krajina v okolí Třebosic přímo láká k nenáročným pěším výletům či
cykloturistice. Nedaleká větší sídla, Pardubice a Chrudim, nabízí možnost zhlédnutí jedinečných
historických památek.

Památky a zajímavosti
I když počtem obyvatel se Třebosice řadí mezi ty menší obce, patří svojí historií, ale i současným
životem, k pozoruhodným místům.

Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují místní autobusové linky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10205/trebosice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 18:51:00


